Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-05-2022
Insolventienummer F.16/21/234
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203077:F001
Datum uitspraak 12-10-2021
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tradefrm Professional B.V. 12-11-2021
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 12 oktober 2021 heeft de rechtbank Noord-Holland het 12-11-2021
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Tradefrm 1
Professional B.V. h.o.d.n. Tradefrm, Seki Edge, idBx en barebonebikes (KvK-

nummer: 68206356), statutair gevestigd te Haarlem, feitelijk gevestigd te

(3401 MC) IJsselstein aan de Nijverheidsweg 17, met benoeming van mr.

P.A.M. Penders tot rechter- commissaris (rechtbank Midden-Nederland, locatie

Utrecht) en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde kocht fietsen van de gemeente Amsterdam die door handhavers 12-11-2021
van straat waren verwijderd en die niet binnen de daarvoor gestelde termijn 1

door de eigenaren werden opgehaald uit het fietsdepot. Gefailleerde knapte

deze fietsen op en verkocht deze door aan (voornamelijk) fietshandelaren.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63b9accc-fd2b-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 926.813,00 €-12.677,00 € 216.150,00
2019 € 1.359.909,00 € 291.702,00 € 188.242,00
2020 € 393.033,00 € -1.586,00 € 145.168,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2018 t/m 2020 zijn gebaseerd op de 12-11-2021
jaarrekeningen van de betreffende boekjaren. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
4 12-11-2021
1

Toelichting

Gefailleerde had gemiddeld circa 4 werknemers in dienst. Daarnaast werkten
er bij gefailleerde personen in het kader van dagbesteding.

Boedelsaldo

€2.218,96 12-11-2021
1

€2.869,24 11-02-2022
2

€3.037,99 11-05-2022
3

Verslagperiode

van 12-11-2021

12-10-2021 1

t/m

11-11-2021

van 11-02-2022

12-11-2021 2

t/m

10-2-2022

van 11-05-2022

11-2-2022 3

t/m

10-5-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 0 min
2 19 uur 0 min
3 17 uur 30 min
totaal 73 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de inventarisatie
van het faillissement, het aanschrijven van de crediteuren en het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren in dit failissement bedraagt 56 uuren 12
minuten.

In de derde verslagperiode is tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren in dit failissement bedraagt 73 uur en 42
minuten.

12-11-2021

1
11-02-2022
2
11-05-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn Borgh Investment B.V. (20%) en AdK 12-11-2021
Groep B.V. (80%). Deze vennootschappen zijn tevens de statutaire 1
bestuurders van gefailleerde. Borgh Investment B.V. en AdK Groep B.V. worden

bestuurd door natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures. 12-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn voor zover vereist door de curator opgezegd. 12-11-2021
Vanwege deze opzeggingen is een premierestitutie ter hoogte van € 113,76 1
ontvangen op de faillissementsrekening.

1.4 Huur

Niet is gebleken van lopende huurovereenkomsten. 12-11-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat de oorzaak van het failissement met name is 12-11-2021

gelegen in het aflopen van de overeenkomst met de gemeente Amsterdam per 1
1 juli 2021. Deze overeenkomst gaf gefailleerde het exclusieve recht om fietsen
uit het fietsdepot van de gemeente Amsterdam op te kopen. Ten aanzien van
de te betalen koopsom werd onderscheid gemaakt tussen goede fietsen en
fietswrakken. De handhavers van de gemeente zouden de selectie van de
fietsen volgens het bestuur onzorgvuldig hebben uitgevoerd, waardoor
gefailleerde ook voor fietswrakken de hogere prijs betaalde. Voorts bleek dat
er meer fietsen dienden te worden afgenomen dan waarmee gefailleerde in
eerste instantie rekening had gehouden. Daardoor moest zij aanzienlijke
aanvullende kosten maken voor de logistiek en opslag. Het lukte gefailleerde
niet om door middel van het opknappen en doorverkopen van de fietsen aan
fietsenwinkels en -handelaren voldoende omzet te genereren om alle kosten
te dragen. De hoop was dat dit in de komende vijf jaar zou veranderen, maar
de gemeente heeft de overeenkomst na 1 juli 2021 niet (zonder meer) willen
verlengen. Daarom heeft gefailleerde haar activiteiten (in ieder geval per die
datum) gestaakt en haar eigen failissement aangevraagd. In de komende
verslagperiode(n) zal nader onderzoek worden gedaan naar de oorzaken van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-11-2021
0 1
Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van het uitspreken van het faillissement geen
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-11-2021
2 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement had gefailleerde twee
werknemers in dienst. Deze werknemers hadden ten tijde van het uitspreken
van het faillissement mogelijk nog een vordering op gefailleerde uit hoofde van
vakantiegeld. Zij zijn aangemeld bij het UWV in het kader van de
loongarantieregeling.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu gefailleerde geen werknemers in dienst heeft, resteren er geen 12-11-2021
werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet is gebleken van de aanwezigheid van zaken waarop een bodemvoorrecht

van de fiscus zou kunnen rusten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nu gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom. Niet is gebleken van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu gefailleerde geen voorraden in eigendom heeft en er geen sprake is van
onderhanden werk, resteren er geen werkzaamheden.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde maakt gebruik van de domeinnaam www.tradefrm.nl. Hierop
worden de activiteiten van gefailleerde beschreven. Daarnaast staan er
contactgegevens op de website. Die informatie is niet meer actueel.

De domeinnaam van gefailleerde is verkocht aan een onderneming die
vergelijkbare activiteiten ontplooit aan die van gefailleerde. De
verkoopopbrengst bedraagt € 500,- (exclusief btw).

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of de domeinnaam van
gefailleerde waarde vertegenwoordigt die te gelde kan worden gemaakt.

Nu de domeinnaam te gelde is gemaakt, resteren er geen werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet is gebleken van openstaande debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nu er geen openstaande debiteurenvorderingen zijn, resteren er geen
werkzaamheden.

5. Bank/Zekerheden

12-11-2021

1

11-02-2022
2

12-11-2021
1

11-02-2022
& 2

12-11-2021
1

12-11-2021

1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Het banksaldo per
de faillissementsdatum bedroeg (na storneringen) € 2.105,20. Dit saldo is
ontvangen op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is geen partij bij leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een recht van
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nu het positieve banksaldo op de failissementsrekening is ontvangen en er

geen sprake is van verstrekte zekerheden, resteren er geen werkzaamheden.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de onderneming reeds voorafgaand aan het faillissement was gestaakt,
behoorde het voortzetten van de onderneming niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nu de onderneming niet is voortgezet, resteren er geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de onderneming reeds voorafgaand aan het faillissement was gestaakt,
behoorde het realiseren van een doorstart niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nu de onderneming niet is doorgestart, resteren er geen werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is de (fysieke en digitale) administratie van
gefailleerde veiliggesteld. In de komende verslagperiode(n) zal nader worden
onderzocht of gefailleerde aan haar boekhoudplicht heeft voldaan.

Er zijn vooralsnog geen aanwijzingen die erop duiden dat niet aan de
boekhoudplicht zou zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is te laat gedeponeerd (op 15 mei
2020). De voorlopige jaarrekening over het boekjaar 2019 is tevens te laat
gedeponeerd (op 4 augustus 2021). De voorlopige jaarrekening over boekjaar
2020 is tijdig gedeponeerd (op 7 augustus 2021).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft gefailleerde geen controleplicht. Er heeft dan ook
geen accountantscontrole plaatsgevonden (art. 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het is onbekend of aan de stortingsverplichting is voldaan. Gelet op het
beperkte belang (€ 100,-) zal hiernaar geen nader onderzoek worden gedaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

12-11-2021

1

12-11-2021

1
11-02-2022

2

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de opgevraagde informatie van het bestuur
ontvangen. Daarnaast is de digitale administratie veiliggesteld. Het
rechtmatigheidsonderzoek wordt uitgevoerd op basis van deze informatie.

In de tweede verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en is
het bestuur geinformeerd over de voorlopige bevindingen. Voorts zijn er
aanvullende vragen aan het bestuur gesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) dient het rechtmatigheidsonderzoek te
worden voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

€21,18

€ 24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€40.772,00

€46.179,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

12-11-2021
EE
11-02-2022
EEZ
11-05-2022
3
12-11-2021
EE
12-11-2021
mE1
11-02-2022
[ 2
11-05-2022
EEB
12-11-2021
EE
11-02-2022
EEZ



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.020,02
€170.112,63

I €199.635,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

I Het is de verwachting dat thans alle crediteuren zijn geinventariseerd.

12-11-2021

1

11-02-2022
2

11-05-2022
3

12-11-2021

1

11-02-2022
[ 2

11-05-2022
3

12-11-2021
1

12-11-2021
1

11-05-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nu er geen sprake is van lopende procedures, resteren er geen
werkzaamheden.

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:

e onderzoeken of de domeinnaam van gefailleerde te gelde kan worden
gemaakt;

e voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e inventariseren van de crediteuren.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:

e voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e inventariseren van de crediteuren.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:

e voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

11-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

12-11-2021
EE
11-02-2022
EEZ
11-05-2022
EEB
12-11-2021
EE
11-05-2022
EEB
12-11-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


